
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA I – AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – RISORSE UMANE –
CONTENZIOSO E CONTROLLI.

Servizio: Ufficio Gestione Giuridica ed Economica Risorse Umane Respons. del Proced.: Dott. Domenico 
RUGGIERO

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 962 del 08/05/2020

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZAHARDWARE E SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLE 

PRESENZE DEL PERSONALEDIPENDENTE - CIG Z612C88A00. LIQUIDAZIONE FATTURA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

-  che  con  determinazione  n.  752  del  29.12.2011  il  servizio  Risorse  Umane  ha
acquistato  la licenza d’uso del software applicativo TEAM WEB - Selesta Ingegneria
S.p.A. per la gestione e rilevazione delle presenze del personale dipendente di questo
Comune;

- che il contratto di assistenza relativo al programma in questione era in scadenza alla
data del 31/03/2020;

- che perveniva a questo ufficio a mezzo mail, una proposta di Contratto di Assistenza
hardware e software dell’applicativo TEAMWEB - Selesta Ingegneria S.p.A, acclarata al
protocollo  dell’Ente  al  n.  8755 del  25/03/2020,  per la  gestione e  rilevazione delle
presenze del personale dipendente di questo Comune per l’anno 2020, per l'importo
complessivo di  € 2.280,00 (€ 1.500,00 per manutenzione software + € 780,00 per
manutenzione Hardware) oltre IVA al 22%;

- che, in virtù della predetta offerta, con determinazione n° 662 del 27.03.2020, è stato
acquistato  il  servizio  di  manutenzione  ed  assistenza  del  software  applicativo
TEAMWEB  mediante  affidamento  diretto  ex  art.36  comma  2  lett.a)  all'operatore
economico SELESTA INGEGNERIA S.p.A., con sede legale Via De Marini, n° 01, CAP
16149, Genova, Partita Iva n.06294880965, per l'importo di € 2.280,00 oltre IVA al
22%.
 

RILEVATO  che  con  la  stessa  determinazione  di  cui  sopra  si  è  provveduto  ad
impegnare la somma di € 2.736,00 sul cap. 152 del Bilancio 2020;



EVIDENZIATO,  tuttavia,  che per  errore di  calcolo  dell'IVA da applicare all'importo
imponibile di cui alla proposta di acquisto formulata da SELESTA INGEGNERIA SPA
prot.  n.8755  del  25/03/2020 è  stata  impegnata  una  somma  inferiore  e,
conseguentemente  si  rende  necessaria  una  integrazione  dell’impegno  di  spesa  già
assunto con la determinazione n.662 del 27.2.2020 per ulteriori euro 45,60 ;

 

VISTA la fattura n. PAC0000086/20 del 21.04.2019, acquisita al protocollo dell'ente
in data 23.04.2019 al n. 10876, emessa da SELESTA INGEGNERIA S.p.A., con sede
legale  Via  De  Marini,  n°  01,  CAP  16149,  Genova,  Partita  Iva  n.06294880965,
dell'importo totale di € 2.781,60;

 

VISTO che per detto servizio è stato chiesto apposito CIG presso l'ANAC, che è il
seguente  Z612C88A00, per la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge
136/2010;

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il documento di regolarità contabile “DURC” valido fino al 11.6.2020;
 

RITENUTO di  dover  provvedere  ad  integrare  l'impegno  di  spesa  già  assunto  per
ulteriori euro 45,60 ed a liquidare la precitata fattura; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 31/01/2020, mediante il quale il sottoscritto, ai
sensi  dell’art.  50,  107 commi 2 e  3 e dell’art.  109 comma 2 del  T.U.E.L.,  è  stato
nominato  Responsabile  di  Servizio  della  Posizione  Organizzativa  “AREA  I  –  Affari
Generali – Segreteria – Risorse Umane – Ufficio Controlli”;

 

DETERMINA

 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 

DI  INTEGRARE  l’impegno  di  spesa  già  assunto  con  determinazione  n.662  del
27.3.2020 della somma di € 45,60 sul capitolo di Bilancio 152 art. 2 anno 2020; 

 

DI LIQUIDARE  in favore di SELESTA INGEGNERIA S.p.A.,  con sede legale Via De
Marini, n° 01, CAP 16149, Genova, Partita Iva n.06294880965, dell'importo totale di €
2.781,60, giusta fattura n. PAC0000086/20 per il servizio di assistenza Hardware e
Software,  per  la  gestione  delle  presenze  del  personale  dipendente  del  Comune  di
Mesagne;

 

DI DARE MANDATO di eseguire il  pagamento in favore di  SELESTA INGEGNERIA
S.p.A.,  con  sede  legale  Via  De  Marini,  n°  01,  CAP  16149,  Genova,  Partita  Iva
n.06294880965,  dell'importo  totale  di  €  2.781,60  a  mezzo  bonifico  bancario,  sul
codice IBAN: IT89B0100501600000000002927;



 

DI PRELEVARE le somme necessarie sul capitolo 152 art.2 del Bilancio 2020; 

 

DI TRASMETTERE il  presente  atto  al  Servizio  Finanziario  per  gli  adempimenti  di
competenza. 

 

Mesagne, 08/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Domenico RUGGIERO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Domenico RUGGIERO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)



Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2020 152 2 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
ASSISTENZA HARDWARE E SOFTWARE 
GESTIONALE PRESENZE

45,60

Liquidazione

Imp.Liq. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.

LIQUIDAZIONE FATTURA
PAC0000086/20

2781,60

Mesagne, 08/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Francesco SIODAMBRO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 1236 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 08/05/2020 IL MESSO COMUNALE/ADDETTO

Cosimo PASIMENI

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


